INDICAÇÃO Nº  024/99

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Humberto da Silva

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja determinado ao departamento competente da Prefeitura Municipal o plantio de uma árvore em frente ao imóvel  de nº 127, da praça Dom Eduardo.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 1999

JOSÉ HUMBERTO DA SILVA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O plantio da referida árvore, de espécie apropriada, o faz-se necessário, uma vez que existe o local adequado para isto (a árvore que havia lá morreu), além do que, estará contribuindo para uma melhor qualidade de vida aos moradores e transeuntes.